
Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)                     

C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066                                               

www.icbassaanauniatuenno.it   PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 

Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

 
 
 

DELIBERA N. 27 DI DATA 20.12.2023 
 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA n. 16 

Anno Scolastico 2023/2024 
(art. 22 L.P. 7 agosto 2006 n. 5) 

 

OGGETTO: Adesione agli avvisi  PNRR:  

1. Codice Avviso M4C1I3.1-2023 - Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e 

nuovi linguaggi; 

2.  Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222- Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale 

integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico  

  

Il giorno mercoledì venti del mese di dicembre dell’anno duemilaventitré si è riunito in seduta 

ordinaria ad ore 17.30 in modalità telematica sincrona attraverso la piattaforma Meet di Google, a 

seguito della convocazione del Presidente con regolare avviso a tutti i membri, il Consiglio 

dell’Istituzione Scolastica dell’Istituto Comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno. 

Si constata la presenza del numero legale dei componenti l’organo collegiale nelle persone dei 

Signori/e: 

N. NOME COMPONENTE Presenti Assenti 

1 Campi Licia Dirigente Scolastica X  

2 Adami Paolo Rappresentante genitori degli alunni X  

3 Chini Giulia Rappresentante genitori degli alunni X  

4 Montelli Luisa Rappresentante genitori degli alunni X  

5 Valer Doriano Rappresentante genitori degli alunni X  

6 Vielmetti Andrea Rappresentante genitori degli alunni X  

7 Zanon Marzia Rappresentante genitori degli alunni X  

8 Borgese Vincenzo Rappresentante personale docente X  

9 Casna Chiara Rappresentante personale docente X  

10 Corazza Monica Rappresentante personale docente  X 

11 Erlicher Nicoletta Rappresentante personale docente X  

12 Fuganti Maria Irene Rappresentante personale docente  X 

13 Zeni Nadia Rappresentante personale docente  X 

14 Biasi Aldo Rappresentante personale ATA e Ass. Educ. X  

15 Waldner Darma Rappresentante territorio (Comune Ville d’Anaunia)  X 

16 Maurina Ilaria Rappresentante territorio (7X7 ComunInsieme)  X 

Totale 11 5 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)                     

C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066                                               

www.icbassaanauniatuenno.it   PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

È presente alla riunione il Responsabile Amministrativo Scolastico Pasquale Anglani che svolge la 

funzione di segretaria verbalizzante, senza diritto di voto e non facente parte del numero legale degli 

intervenuti, ai sensi dell’art. 22, comma 3, della Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5. 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio signor Vielmetti Andrea che, constatata la presenza 

del numero legale dei componenti e la regolarità della convocazione, dichiara aperta la seduta per la 

discussione del punto posto al n. 2 dell’ordine del giorno avente ad oggetto “Adesione agli avvisi  

PNRR: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali - D.M. 65/2023” e “Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale – D.M. 66/2023”. 

 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

Visto il DM 65/2023 avente ad oggetto  il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il DM 66/2023 avente ad oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” – Legge Provinciale sulla scuola. 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118. 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto compatibile 

con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011. 

 

Il Presidente, dopo attenta e dettagliata analisi, esame e discussione, pone in votazione 

l’approvazione degli avvisi di cui in oggetto. 

 

Il Consiglio d’Istituto all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano con n. 11 (undici) voti 

favorevoli su n. 11 (undici) componenti aventi diritto di voto presenti 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, la partecipazione dell’Istituto Comprensivo Bassa Anaunia-Tuenno a seguenti 

avvisi PNRR: 

 Codice Avviso M4C1I3.1-2023 - Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

 Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222- Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;  

 

2. di precisare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente 

deliberazione è ammesso: 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)                     

C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066                                               

www.icbassaanauniatuenno.it   PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

- reclamo al Consiglio dell’Istituzione entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 

104; 

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

Andrea Vielmetti 

F.to in orginale 

Il Segretario Verbalizzante 

Pasquale Anglani 

F.to in orginale 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

